监事会认为：公司本次根据财政部相关文件的要求对公司会计政策进行变更，相关决策

程序符合《公司法》、《证券法》等法律法规及《公司章程》等规定，不存在损害公司及股东

利益的情形，同意本次会计政策变更。

本项议案表决情况：3票同意、0�票反对、0票弃权。

特此公告

四川水井坊股份有限公司

监 事 会

二〇一九年七月二十三日

股票代码：600779� � � �股票简称：水井坊 编号：临 2019-039�号

四川水井坊股份有限公司

关于会计政策变更的公告

重要内容提示：

1.�本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果及现金流量未产生重大影响。

中华人民共和国财政部（以下简称“财政部” ）于2019年4月30日发布了《关于修订印发

2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号）。根据该通知的要求，四川水井

坊股份股份有限公司（以下简称“公司” ）需对原会计报表列报的会计政策进行相应变更。

公司于2019年7月22日召开九届董事会2019年第六次会议及九届监事会2019年第四次会

议，分别审议通过了《关于会计政策变更的议案》，本次会计政策变更无需提交股东大会审

议。

一、本次会计政策变更的概述

（一）变更前采用的会计政策

本次会计政策变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则一一基本准则》和各项具体会

计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

（二）变更后采用的会计政策

本次变更后，公司按照财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2019]6号）的相关规定执行。

除上述会计政策变更外，其他未变更部分，公司仍按照财政部前期颁布的《企业会计准

则一一基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以

及其他相关规定执行。

（三）变更日期

上述关于财务报表格式调整均依据财政部相关文件规定的起始日开始执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响

根据财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6号）

的要求，公司调整以下财务报表的列报，并对可比会计期间的比较数据相应进行调整：

2018年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目：

本集团

调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款

34,292,223.95 -34,292,223.95

应收账款

34,292,223.95 34,292,223.95

应付票据及应付账款

402,427,096.65 -402,427,096.65

应付票据

96,018,448.06 96,018,448.06

应付账款

306,408,648.59 306,408,648.59

其他流动负债

237,320.32 -237,320.32

其他非流动负债

3,037,521.50 237,320.32 3,274,841.82

本公司

调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款

1,959,694.80 -1,959,694.80

应收账款

1,959,694.80 1,959,694.80

应付票据及应付账款

192,633,993.57 -192,633,993.57

应付票据

96,018,448.06 96,018,448.06

应付账款

96,615,545.51 96,615,545.51

其他流动负债

100,000.00 -100,000.00

其他非流动负债

850,000.00 100,000.00 950,000.00

2018年6月30日受影响的合并利润表和母公司利润表项目：

本集团

调整前 调整数 调整后

管理费用

129,050,452.60 -662,735.38 128,387,717.22

研发费用

662,735.38 662,735.38

本公司

调整前 调整数 调整后

管理费用

105,704,185.80 -662,735.38 105,041,450.42

研发费用

662,735.38 662,735.38

本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果及现金流量未产生重大影响。

三、本次会计政策变更的审批程序

2019年7月22日，公司召开第九届董事会2019年第六次会议、第九届监事会2019年第四次

会议，一致审议通过《关于公司会计政策变更的议案》。

本事项无需提交股东大会审议。

四、独立董事意见

第九届董事会独立董事意见： 本次会计政策变更是根据中华人民共和国财政部相关规

定进行，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东 利

益的情况。本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规的规定。同意公司会计政策变

更事项。

五、监事会意见

公司第九届监事会意见： 公司本次根据财政部相关文件的要求对公司会计政策进行变

更，相关决策程序符合《公司法》、《证券法》等法律法规及《公司章程》等规定，不存在损害

公司及股东利益的情形，同意本次会计政策变更。

六、备查文件目录

1、 第九届董事会 2019�年第六次会议决议

2、 第九届监事会 2019�年第四次会议决议

3、 独立董事关于第九届董事会 2019�年第六次会议相关事项的独立意见

特此公告

四川水井坊股份有限公司 董事会

二〇一九年七月二十三日

股票代码：600779� � � �股票简称：水井坊 编号：临 2019-040号

[…]

按地区分部：“省内”包含基酒销售。

特此公告

四川水井坊股份有限公司

董 事 会

二〇一九年七月二十三日

证券代码：000038� � � �证券简称：深大通 公告编号：2019-063

深圳大通实业股份有限公司

非公开发行限售股上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

重要内容提示：

1、深圳大通实业股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）本次可解除限售的股份

数量为19,588,634股，占本公司总股本的3.75%。

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为2019年7月24日。

一、 本次解除限售的股份取得的基本情况及股本变动情况

根据中国证券监督管理委员会证监印发的许可[2015]2944号文《关于核准深圳大通实业

股份有限公司向曹林芳等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，本公司非公开发

行不超过134,671,886股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

公司已向核准发行对象非公开发行人民币普通股（A股）股票134,671,886股，新增股份已

于2016年6月30日在深圳证券交易所上市，股份性质为有限售条件的流通股。具体内容详见公

司于2016年6月29日披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情

况报告书暨新增股份上市公告书》。。 本次非公开发行股份购买资产并募集配套资金完成后，

公司总股本增加至326,735,887股。

本次限售股形成后，公司实施了2016年度利润分配方案，公司限售股数量因实施以资本公

积金转增股本而同比例增加。

根据公司于2017年5月18日召开的2016年年度股东大会审议通过的2016年年度权益分派

方案，以2016年末股份总额326,735,887股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含

税）。以资本公积金（股本溢价部分）向全体股东每10股转增6股，共计转增196,041,532股，转增

前公司总股本为326,735,887股，转增后总股本增至522,777,419股。上述分配方案已于2017年7月

6日实施完毕。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次申请解除限售股份数量为19,588,634股，占本公司总股本的3.75%。

2、本次申请解除限售股份可上市流通日为2019年07月24日。

3、本次申请解除股份限售的股东详见下表：

序

号

限 售 股 持 有 人

名称

持股数量

本次申请解除

限售的数量

本次申请解除限

售数占公司无限

售条件股份比例

本次申请解除限

售数占公司总股

份比例

解 除 限 售 股

份质押

、

冻结

数量

1

孝 昌 和 泰 兴 业

投资中心

（

有限

合伙

）

7,835,454 7,835,454 3.74% 1.50% 7,835,454

2

邓建宇

7,835,454 7,835,454 3.74% 1.50% 2,350,635

2

张锦军

3,917,726 3,917,726 1.87% 0.75% -

合计

19,588,634 19,588,634 9.34% 3.75% -

三、解除限售后股本变动结构表

股东名称或类别

本次限售股流通前 本次解除限售 本次限售股流通后

持股数

（

股

）

占比

%

数量

（

股

）

持股数

（

股

）

占比

%

有限售条件流通股

313,145,324 59.90 -19,588,634 293,556,690 56.15

无限售条件流通股

209,632,095 40.10 +19,588,634 229,220,729 43.85

股份总数

522,777,419 100.00 - 522,777,419 100.00

四、申请解除股份限售股东有关承诺及履行情况

序

号

限售股份持有人名称

承诺内容 承诺的履行情况

1

孝昌和泰兴业投资中

心

（

有限合伙

）、

邓建

宇

、

张锦军

通过认购本次募集配套资金取得的上市公司

股份自上市之日起

36

个月内不得转让

。

锁定期

内

，

如因公司实施送红股

、

资本公积金转增股

本事项而增持的公司股份

，

亦应遵守上述限售

期限的约定

。

前述股东已履行股份锁定承

诺

，

认购的限售股份自

2016

年

6

月

30

日起

36

个月内未进

行转让

，

前述股东的股份解

除限售条件已满足

。

截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东已严格履行了做出的上述承诺。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营性资金占用、上市公司对该股东的违规担保等

情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用情况， 不存在公司对该

股东的违规担保等损害公司利益行为的情况。

五、独立财务顾问意见

独立财务顾问广州证券股份有限公司认为：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、

《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》 等相关

法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；